O lacrimă de bucurie şi recunoştinţă
străluci In ochii doctorului. Gilberta voi ca
acea lacrimă Bă se evaporeze într’nn surîs
şi zise: Atât mai rău pentru tine, George.
Tu voiai toată tandreţea mea, acum va tre
bui s’o împărţi. Şi celui mai mic, partea cea
mai marét

Pag. 162 S i b i ia , Duminecă, T R I B U N A 22 Februarie (6 Martie) 1898 Nr. 41

menii, căci alarma află via echou în toate
foile ungureşti, cari ian de bani buni tot
ce li-se spune şi atacă violent pe socia
lişti pentrn alianţa ce ar avea-o cu .d u ş
mani maghiarismului!...

*
Intr’o asemenea situaţie comodă faţă de